

Nyreforeningen Kreds Fyns årsberetning 2024

Et år forsvinder hurtigt hen, og vi i Kreds Fyns bestyrelse, gør hermed status for året der gik.

Året startede med generalforsamling d. 4. februar, hvor vi sagde farvel til Karen og Mary, men bød Pia N velkommen. Lone trådte tilbage som formand, men blev i bestyrelsen, og jeg blev valgt som formand, efter at have siddet som næstformand siden 2020.

I april inviterede vi Jette Thaarup som er rejsekoordinator i Nyreforeningen til Fyn, for at fortælle om at rejse med Nyreforeningen, og om gode råd til, hvad man skal være opmærksom på, hvis man rejser alene. Vi sluttede af med lidt lækker mad, og hyggelig snak fløj hen over bordet.

Sidste lørdag i maj, er hvert år en tilbagevendende begivenhed, at der afholdes Nyrernes dag, og denne gang var det Langeland som fik vores besøg. Vi valgte at pakke bilen med diverse informationsmaterialer, sukkerfrie bolsjer, kaffe og blodtryksapparater, der var nemlig fokus på forebyggelse i 2024 i Nyreforeningen, og da vi ved, at forhøjet blodtryk kan føre til nyresygdom, hjalp vi mange besøgende på vores stand, med at få målt deres blodtryk. Vi fik også sendt en del forbi deres læge til kontrol.

I juni måned besøgte vi dialyseafdelingerne, både i Svendborg og på OUH, samt senge afsnittet på OUH. Vi havde denne gang valgt at få lavet indkøbsnet med Kreds Fyns logo på, som vi delte ud. Vi mødte mange taknemlige patienter, og det er altid hyggeligt at komme på sygehusene.

Efter sommerferien tog vi i september på bustur til Givskud Zoo, hvor vi havde opsamling tværs over Fyn, som startede i Nyborg og sluttede ved Middelfart. Vi var 28 personer afsted, og havde en god dag, med guide i bussen i Givskud, frokost, og tid på egen hånd. På turen hjem kørte vi forbi Kryb i Ly kro, hvor vi fik lagkage og kaffe, inden vi kørte mod Fyn.

Det var også i september Jytte besøgte en dreng på 9 år, som var blevet transplanteret. Jytte var forbi OUH med en gave til ham. Det gør vi hver gang der transplanteres et barn på OUH.

I december var vi igen på Svendborg og OUH på dialyseafdelingerne samt senge afsnittet. Denne gang med en lille nøddeknækker figur til uddeling, hvor vi gik rundt og ønskede en god jul, samt fik afleveret chokolade til personalet.

I december var Jytte og jeg på OUH, med et oplæg for dialysesygeplejerskerne, hvor vi fortalte generelt om Nyreforeningen samt hvad vi her i Kreds Fyn kan tilbyde. Vi fik en rigtig god dialog med dem, og snakkede om hvad vi kunne hjælpe hinanden med. Det er rigtig rart at vi har et godt samarbejde med OUH og Svendborg sygehus.

Vi har desuden afholdt sygehusmøder på OUH, bestyrelsesmøder, deltaget i hovedbestyrelsesmøder, regionaludvalgsmøder, samt modtaget en arv, som vi er meget taknemlige for, da den er med til, at vi kan gøre mere for jer medlemmer.

Vi vil slutte af med en tak til jer medlemmer, for opbakning til vores arrangementer, og jeg som formand, vil gerne give en stor tak til bestyrelsen for jeres arbejde, og tak for lysten til at være med.

Håber hermed at generalforsamlingen kan godkende årsberetningen.